АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.11. 2017                                                                                                   № 301
г.Омутнинск

О проведении конкурса

на лучшее праздничное оформление фасадов, прилегающей территории, внутренних помещений предприятий, учреждений и организаций Омутнинского городского поселения к Новому году

В целях улучшения эстетичного вида фасадов предприятий, прилегающей территории, внутренних помещений предприятий, учреждений и организаций Омутнинского городского поселения, создания праздничного облика городского поселения в преддверии новогодних праздников,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, муниципальной подпрограммой «Молодежь» в рамках муниципальной подпрограммы «Поддержка некоммерческих организаций и мероприятий в сфере молодежной политики» на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 25.11.2016 № 1020, распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 28.11.2017 № 302к «Об исполнении обязанности главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия»:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов, прилегающей территории, внутренних помещений предприятий, учреждений и организаций Омутнинского городского поселения к Новому году (далее - конкурс) согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение с приложениями разместить на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его размещения.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения                                            С.Г. Уткин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Омутнинского городского поселения

от  30.11.2017 № 301
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
на лучшее праздничное оформление фасадов, прилегающей территории, внутренних помещений предприятий, учреждений и организаций

 Омутнинского городского поселения к Новому году

1. Общие положения
1.1. Организатором конкурса является администрация Омутнинского городского поселения.

1.2. Участниками конкурса могут быть юридические лица всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Омутнинского городского поселения.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Улучшение эстетичного вида предприятий, учреждений и организаций.
2.2. Создание праздничного образа городского поселения в преддверии новогодних праздников.

2.3. Обустройство прилегающей территории предприятий, учреждений и организаций.

2.4. Формирование общественного сознания и активной жизненной позиции населения Омутнинского городского поселения.
3. Сроки проведения конкурса

3.1. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется с 01 по 22 декабря 2017 года согласно форме № 1.

3.2. Проведение обследования конкурсной комиссией объектов, заявленных участниками конкурса, и подведение итогов конкурса осуществляется с 25 по 28 декабря 2017 года.
4. Критерии оценки конкурса
4.1. Праздничное оформление фасада здания, прилегающей территории – 30 баллов:
4.1.1. Оформление деревьев – 5 баллов

4.1.2. Наличие новогодней елки – 5 баллов

4.1.3. Наличие снежных или ледовых скульптур – 5 баллов

4.1.4. Красочность и яркость новогодних атрибутики – 5 баллов
4.1.5. Использование тематики Нового 2018 года – 5 баллов

4.1.6. Световое оформление – 5 баллов
4.2. Праздничное оформление внутренних помещений – 20 баллов:
4.2.1. Наличие новогодней елки – 5 баллов

4.2.2. Световое оформление – 5 баллов

4.2.3. Использование тематики Нового 2018 года – 5 балов

4.2.4. Красочность и яркость новогодних атрибутики – 5 баллов

4.3. Оригинальность технических решений – 10 баллов.

4.4. Содержание фасадов, санитарное состояние прилегающих к предприятиям, организациям территорий (своевременная очистка снега, отсутствие мусора) – 10 баллов.
4.5. Члены конкурсной комиссии при осуществлении оценки конкурса заполняют и подписывают лист оценки по установленным критериям конкурса.

4.6. На заседании конкурсной комиссии осуществляется ведение протокола. Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4.7. Победители конкурса определяются исходя из общего количества полученных баллов.
5. Финансирование конкурса и награждение победителей
5.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств муниципальной подпрограммы «Молодежь» в рамках муниципальной программы «Поддержка некоммерческих организаций и мероприятий в сфере молодежной политики» на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 25.11.2016 № 1020.

5.2. Победители конкурса награждаются грамотами за подписью главы администрации Омутнинского городского поселения и денежными призами в размере:
1 место – 2,0 тысячи рублей

2 место – 1,5 тысячи рублей

3 место – 1,0 тысяча рублей.

5.3. Участники конкурса, проявившие активное участие в создании праздничного образа городского поселения, поощряются благодарственными письмами главы администрации Омутнинского городского поселения и ценными призами.

______________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Омутнинского городского поселения

от __________ 2017 № ______
СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов
на лучшее праздничное оформление фасадов, прилегающей территории, внутренних помещений предприятий, учреждений и организаций

 Омутнинского городского поселения к Новому году

	УТКИН
Сергей Григорьевич
	заместитель главы администрации

Омутнинского городского поселения, председатель конкурсной комиссии

	ФИЛИППОВА
Анастасия Николаевна
	ведущий специалист отдела

по социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения,

секретарь конкурсной комиссии

	Члены

конкурсной комиссии:

	ЖУРАВЛЕВА

Ирина Валентиновна

КИРИЛЛОВА

Наталья Николаевна

КУРИЛОВА

Валентина Николаевна

	директор-главный редактор

КОГОУ «Издательский дом «Прикамье»

(по согласованию)

заведующий отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей

администрации Омутнинского района (по согласованию)

главный специалист

отдела по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

                                                                 Фома № 1
                                                                 к Положению о конкурсе на лучшее

                                                                 оформление фасадов, прилегающей

                                                                 территории, внутренних помещений

                                                                 предприятий и организаций

                                                                 Омутнинского городского поселения

                                                                 к Новому году

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

1. Заявитель _______________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)

2. ФИО ответственного лица _________________________________________

__________________________________________________________________

3. Адрес организации _______________________________________________

__________________________________________________________________

(полностью)

4. Контактный телефон ______________________________________________

__________________________________________________________________

(организации, ответственного лица)

5. Описание заявки (согласно критериев оценки) ________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Ответственное лицо _______________________________________________

(ФИО полностью, подпись)

7. Руководитель организации _________________________________________

(ФИО полностью, подпись)

Дата

М.П.